



W roku szkolnym 2016/2017 obchodzimy jubileusz 70-lecia istnienia Szkoły Podstawowej nr 35 w Gdańsku Oliwie. Okrągłe urodziny skłaniają do wspomnień i podsumowań, zachęcają do spojrzenia wstecz,



TERAŻNIEJSZOŚĆ

na dzieje naszej szkoły od początku jej istnienia, aż do dziś. Chcielibyśmy przybliżyć jej historię i tradycje oraz przypomnieć wydarzenia, którymi żyła społeczność szkolna na przestrzeni siedemdziesięciu lat, a także ukazać współczesne oblicze naszej szkoły.

Szkoła Podstawowa nr 35 powstała w 1947 roku. Początkowo mieściła się ona w gmachu przedwojennego domu emerytowanych, niemieckich nauczycielek, ale w roku 1968 przeniesiono ją do nowego budynku. Od roku 1999 jest to również siedziba Gimnazjum Sportowego nr 24 oraz powstałego z połączenia tych dwóch szkół Zespołu Kształcenia Podstawowego i Gimnazjalnego nr 17.



PRZESZŁOŚĆ



Budynek niezmienny do dziś

1947 - Powstanie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 35 z siedzibą przy ul. Cystersów.



Budynek niezmienny do dziś

1950 - Przeniesienie siedziby szkoły do budynku przy Alei Sprzymierzonych (obecnie ulica Wita Stwosza).



1968 - Od tego roku do chwili obecnej nasza szkoła mieści się przy ul. Wąsowicza 30.



KIEDYŚ



1973 - Po raz pierwszy bierzemy udział w V Zimowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej, w których reprezentowaliśmy Gdańsk w hokeju na lodzie i łyżwiarstwie figurowym. W tym samym roku szkoła zdobyła tytuł Najbardziej Usportowionej Szkoły Podstawowej w Sportach Zimowych oraz Puchar „Przeglądu Sportowego”.

1974 – Nadanie naszej szkole przez Ministerstwo Oświaty, na wniosek władz oświatowych RKS „Stocznowiec” statusu szkoły sportowej.



„Pieśń o sporcie jest jednocześnie pieśnią o pokoju”

Jan Parandowski



Żona i synowie patrona na uroczystości

1983 - Nasza szkoła otrzymuje imię Jana Parandowskiego i sztandar. Podczas uroczystości, którą zaszczyliła obecnością pani Irena Parandowska, żona nieżyjącego już wówczas pisarza, po raz pierwszy zabrzmiała "Pieśń Szkoły ", którą od tego czasu wykonujemy podczas wszystkich uroczystości szkolnych. Jej autorami byli nauczyciele – Józef Częścik i Leszek Wierucki.

1999 - Powstanie Zespołu Kształcenia Podstawowego i Gimnazjalnego nr 17, w skład którego wchodzi Szkoła Podstawowa nr 35 i Gimnazjum Sportowe nr 24.

1999 – Powstanie klas turystyczno-krajoznawczych z orientacją sportową.

2005 – Wybudowanie profesjonalnej hali sportowej zwanej potocznie Balonem.

2010 – Nasza szkoła współorganizatorem Pucharu Europy oraz Pucharu Świata i Mistrzostw Świata Weteranów w Rowerowej Jeździe na Orientację.



Organizacja zawodów

2012 - Powołanie działającej przy szkole Fundacji Gdańska Parasolka, której głównym celem jest wspieranie rozwoju i pasji naszych uczniów.

2013 – Utworzenie klas interdyscyplinarnych, w których programie ujęte są dodatkowe zajęcia z wybranych przez uczniów przedmiotów w formie cyklicznych fakultetów.

Dyrektorzy naszej szkoły:

1947-1949 *Zygmunt SolarSKI*

1949-1950 *Zygmunt*

Jackiewicz

1950-1951 *Kazimiera Kłyś*

1951-1953 *Teodozja*

Dobrosielska

1953-1955 *Józefa Rusinian*

1955-1967 *Marianna*

Nawrocka

1968-1978 *Jadwiga Hajer*

1978-1979 *Elżbieta Kraska*

1979-1999 *Lesław*

Księżopolski

1999-2013 *Małgorzata*

Falkiewicz

Od 2013 *Piotr Szepelowski*



Jadwiga Hajer



Lesław Księżopolski



Piotr Szepelowski



Małgorzata Falkiewicz

W naszej szkole pielęgnujemy tradycje, ale także rozwijamy nowe projekty. Każdy, kolejny rok szkolny obfituje w wydarzenia, które na stałe wpisały się już do naszego kalendarza, jak i w nowe, śmiało podejmowane przez nas wyzwania.

Święto Szkoły to organizowana przez nas co roku uroczystość, podczas której nagradzamy i doceniamy najaktywniejszych uczniów, laureatów szkolnych i pozaszkolnych konkursów oraz nagradzamy sukcesy naszych sportowców. Drugą część Święta Szkoły to festyn, podczas którego zapraszamy do wspólnej zabawy nie tylko uczniów, ale i ich rodziców. Jest to radosne święto całej naszej szkolnej społeczności.



Wojewódzki Konkurs Fotograficzny „Oliwa” o zasięgu regionalnym dla uczniów szkół podstawowych oraz gimnazjów, który w bieżącym roku szkolnym organizujemy już szesnasty raz. Konkurs cieszy się coraz większym zainteresowaniem wśród uczniów gdańskich szkół, którzy co roku zaskakują nas swoją kreatywnością i świeżym spojrzeniem na naszą dzielnicę - Oliwę.



Dni Otwarte Szkoły i widowisko „Dzieci – dzieciom”. Coroczną tradycją jest przygotowanie przez naszych uczniów, pod kierunkiem trenerów i nauczycieli, widowiska sportowo-artystycznego na Hali Olivii. Na nasz występ zapraszamy zawsze młodszych kolegów i koleżanki z gdańskich przedszkoli.



Erasmus + to program Unii Europejskiej dla młodzieży w dziedzinie edukacji, szkoleń i sportu. Drugi rok współpracujemy z Portugalią, Francją, Włochami, Rumunią i Wielką Brytanią. W ramach projektu uczniowie wykonują szereg zadań, spotykają się z ciekawymi ludźmi. Mają także możliwość na krótkoterminowe i długoterminowe wymiany.



Czytanie przy kominku w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. W naszej szkole promujemy czytelnictwo na różne sposoby. Nowością jest pierwsza w Gdańsku Kindloteka.

Pasje dziecięce to projekt skierowany do wszystkich miłośników pasji wielu pomysłów. Uczniowie prowadzą wykłady na temat swoich zainteresowań, dzielą się nimi w naszej szkole oraz w bibliotece na Zaspie.



Nasi uczniowie rozwijają swoje zdolności twórcze i umysłowe poza szkołą. **W Odysei Umysłu** pięciu z nich w 2016 roku zajęło II miejsce w Stanach Zjednoczonych.

HISTORIA TEJ SZKOŁY TO

HOKEJ



ŁYŻWIARSTWO FIGUROWE



PIŁKA RĘCZNA



KLASA TURYSTYCZNO ROWEROWA Z BIATHLONEM



SHORT TRACK



ZAJĘCIA DODATKOWE



HISTORIA TO NASZE WSPOMNIENIA. KOCHAMY CIĘ OLIWSKA 35.





Oliwska Trzydziestko Piątko!

Z okazji okrągłych urodzin życzymy Ci, abyś była zawsze młoda i abyś nadal była miejscem rozwoju zainteresowań i pasji sportowych i naukowych, miejscem, które absolwenci po latach wspominają z sentymentem i pielęgnują zawarte w czasie szkolnych lat przyjaźnie.

Pracownicy i Absolwenci

